

Protokół Nr 40/2016
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 24 października 2016 roku
w Sali Portretowej UMK.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Paweł Sularz – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Michał Pyclik - Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. Przewodniczący Komisji zaproponował uzupełnić porządek posiedzenia o informację w sprawie organizacji ruchu w okresie 1 listopada br.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wydawanych zezwoleń na wjazd w strefę B.
2. Informacja Prezydenta Miasta w sprawie organizacji ruchu w okresie 1 listopada br.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Porządek posiedzenia rozpoczęto od pkt.2.

Ad.2

Informacja Prezydenta Miasta w sprawie organizacji ruchu w okresie 1 listopada br.

Informację Prezydenta Miasta w sprawie organizacji ruchu w okresie 1 listopada br. przedstawił Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Ad.1

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wydawanych zezwoleń na wjazd w strefę B.

Paweł Sularz – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu przedstawił informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wydawanych zezwoleń na wjazd w strefę B. W tym roku ZIKiT wydał ok.1350 identyfikatorów na wjazd do strefy B. Największą grupę stanowią organy administracji samorządowej, gdzie wydano 650, drugą grupą jest administracja rządowa -180 zezwoleń, 180 zezwoleń wydano dla fundacji i stowarzyszeń, 82 dla firm, które pracują dla miasta, 25 dla placówek dyplomatycznych, 10 dla sądów, 60 dla innych podmiotów gospodarczych. Trudno stworzyć prawo miejskie regulujące zasady wydawania wjazdówek do strefy B. Jedyne co da się zrobić to podawany na bieżąco wykaz osób i instytucji, którzy mają zgodę na wjazd do strefy B. I to w ograniczonym zakresie z powodu ochrony danych prywatnych osób.

Obecnie w przygotowaniu jest zarządzenie Dyrektora ZIKiT, które ureguluje m.in. zasady wydawania wjazdówek. Zarządzenie będzie obowiązywało od 1 stycznia 2017r.

W dyskusji udział wzięli kolejno: Teodozja Maliszewska, Adam Grelecki, Józef Jałocha, Grzegorz Stawowy, Aleksander Miszański, Michał Drewnicki, Wojciech Wojtowicz, Andrzej Mazur, Jakub Kosek, Edward Porębski oraz przedstawiciele mieszkańców.

Pytano m.in. jakie są szacunki co do ilości osób posiadających wjazdówki, ilość wydanych abonamentów dla osób niepełnosprawnych, jawność przy wydawaniu wjazdówek, zezwolenia wydawane na okres imprez, zezwolenia wydawane dla mieszkańców, wydawane wjazdówki dla instytucji.

Ponadto radni domagają się spisania zasad wydawania wjazdówek. Powinno to zostać określone jako zbiór dobrych praktyk, które mieszkańcy będą znać.

Odpowiedzi na pytania udzielił Paweł Sularz.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Z-cy dyr. ZIKiT o przedstawienie dla członków komisji informacji pisemnej dot. wydawanych wjazdówek.

Ad.3

Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących głos zabrali:

Łukasz Słoniowski zwrócił uwagę na remont al. Focha oraz stację benzynową przy ul. Łokietka.

Wojciech Wojtowicz poruszył problem ruchu na ulicach Wielicka-Kamieńskiego.

Andrzej Mazur poruszył zwrócił uwagę na zmianę organizacji ruchu na rondzie Piastowskim.

Jakub Kosek zwrócił uwagę na remont nawierzchni na al.29 Listopada.

Ad.4

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokolowała
Beata Czepiec